
  令和５年１０月１９日 
 

保護者 様 
 

                            川口市立鳩ヶ谷中学校 

                            校 長  佐久間 章匡 
 

学習発表会についてのお知らせ 
 

 紅葉の候、保護者の皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃よ
り本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、合唱コンクールと文化部発表が行われる学習発表会を下記のとおり実施いたし
ます。今年度はご家族の方の参観を予定しており、合唱コンクールについては発表する
学年の生徒のご家族のみとし、保護者の方の入れ替えの時間を設定します。また、文化

部発表会については文化部に所属する生徒のご家族のみとさせていただきます。つきま
しては、参観希望の場合は裏面ＱＲコードより１０月２５日（水）までにご回答くださ
い。申し込み締め切り後、チケットを配布しますので、当日ご持参ください。事前に申
し込みがない場合は、参観はできませんので、ご了承ください。ご多用の折とは存じま
すが、ご協力くださいますようお願いいたします。 
 

記 
 

１ 日 程 令和５年１１月２日（木） 

時間 内容 保護者入場時間 

９：２０～１０：２０ 合唱コンクール１年生の部 ９：０５～ ９：１５ 

１０：３０～１１：２０ 
合唱コンクール 

６組・２年生の部 
１０：１５～１０：２５ 

１１：４０～１２：１０ 合唱コンクール３年生の部 １１：２５～１１：３５ 

１３：２０～１５：０５ 文化部発表会の部 １３：０５～ 

※参観される場合は、保護者入場時間までに本校体育館までお越しください。 
 
２ 場 所  本校体育館 
 

３ その他 ・１０月２５日（水）までに裏面のＱＲコードよりご回答ください。 

 ・参観が可能な方は、ご家族のみです。また、参観される方全員の事前
申し込みが必要です。申し込みのない方の参観はできません。当日、申
請のない方の来場はお断りいたします。ご注意ください。 

・合唱コンクールでは各学年の部の間で入れ替えの時間をとっておりま

す。合唱コンクールの各学年の部では雑音等の防止のため、途中退出は
できません。 

・兄弟姉妹がいる場合は、合唱コンクールで複数の部の参観が可能です。 

・保護者の方は、上履をご持参ください。 

・自動車でのご来校はご遠慮ください。 

・自転車は本校校庭の自転車置き場に置いて下さい。 

・感染症対策のためマスクを着用し、敷地内での喫食はご遠慮ください。 

・生徒席への立ち入りはご遠慮ください。 

・携帯電話等で撮影した写真・動画は個人情報となります。ＳＮＳ等を含
めインターネット上にアップロードしないようお願いいたします。 

・発熱、咳等の症状がある方は、来校をお控えください。 



４ ＱＲコード   参加希望の部のＱＲコードよりご回答ください。複数の部の参観

をされる際は、それぞれのＱＲコードにてご回答ください。 

   

合唱コンクール 

１年生の部    ６組・２年生の部   ３年生の部 

   

 

文化部発表会の部 

   

 


